БУК ВО «Областная универсальная научная библиотека»

Протокол решение жюри Областного конкурса

на лучшую страничку для рукописной  книги

«Вологодская Чарушиана. От шести до шестнадцати»

 «11» декабря  2016 года

Областной конкурс  на лучшую страничку для рукописной  книги  «Вологодская Чарушиана. От шести до шестнадцати» был приурочен к 115-летию со дня рождения классика детской литературы, художника и писателя Е.И. Чарушина.
Учредитель и организатор Конкурса: бюджетное учреждение культуры Вологодской области «Вологодская областная универсальная научная библиотека им. И. В. Бабушкина» (далее – библиотека).

Партнёры:

· Вологодское региональное отделение общероссийского общественного благотворительного фонда «Российский детский фонд»

· МОУ ДОД «Муниципальная детская художественная школа», г. Вологда;
· Контактный зоопарк «Деревенька»;
· Бюджетное учреждение культуры Вологодской области «Вологодская областная картинная галерея»

Конкурс проводился с 15 сентября по 15 декабря  2016 года.
На конкурс «Вологодская Чарушиана» поступило 1794 работы из Вологды, Череповца и 21 района области, также к конкурсу присоединился 1 участник из Республики Крым.  Наибольшее количество  конкурсантов из города Вологды – 811 человек, Грязовецкий район – 167 человек, Харовский район – 149 человек,  72 человека из Никольского района и 66 – из Сокольского.  Рекордное количество участников учится в Гимназии №2 -147 человек! Харовская СОШ им. В. Прокатова представила на конкурс работы  104 человек. Основной состав участников конкурса (пятьдесят процентов)  – учащиеся начальной школы, 141 воспитанник детских садов, 7 участников в возрасте 16 лет. Учащиеся нескольких школ приняли участие классами – 1 «А» класс гимназии №2 – 29 чел, 1 «Б» Гимназии №2 – 28 человек, по 27 человек из 4 «Д» МОУ «СОШ №30», 3 «В»  МОУ «СОШ  №3», 1 «А» МОУ «СОШ  № 21 им. В.И. Белова», 1 «Б» МБОУ «Вохтожская школа» Грязовецкого района и др.

В состав жюри конкурса вошли прозаик, член Союза писателей России Ломковский, поэт, член Союза писателей России Инга Чурбанова, заместитель директора по учебной работе Художественной школы им. В.Н.Корбакова Е.В. Дубинина, председатель вологодского  регионального отделения Российского детского фонда М.И. Кукушкина.
Повестка дня:

Подведение итогов Областной конкурс  на лучшую страничку для рукописной  книги  «Вологодская Чарушиана. От шести до шестнадцати».
Решение Жюри:

Ввиду большого количества участников жюри приняло решение не ограничиваться присуждением трёх призовых мест. По результатам оценки присланных работ, жюри были выявлены следующие победители:
	№
	Категория
	Фамилия

имя
	Возраст

место учёбы

	Название работы

	1.
	1 место

	Сорокина Маргарита
	6 лет
	г. Вологда

	«Пасека»

	2.
	1 место

	Климовцева Лизавета
	7 лет

МОУ «СОШ № 14»
	г. Вологды
	«Кошка Мурка»

	3.
	1место

	Краснова Анна
	11 лет

МОУ «СОШ № 35 им. лётчика-космонавта Героя Советского Союза П. И. Беляева»
	г. Вологда
	«Моё домашнее животное»

	4.
	1 место

	Белов Никита
	16 лет

11 класс БОУ ВО «Вологодская кадетская школа-интернат им. Белозерского полка»
	г. Сокол

	«Лошади»

	5.
	1 место

	Катышев Павел
	8 лет

2 «А» класс

МОУ «СОШ №6»
	г. Вологда,

с. Молочное

	«Вот так кот!»

глава 1

	6.
	1 место

	Катышева Евгения
	8 лет

2 «А» класс МОУ «СОШ №6»
	г. Вологда,

с. Молочное

	«Вот так кот!»

глава 2

	7.
	1 место
	Катышева Александра
	6 лет

	г. Вологда,

с. Молочное

	«Вот так кот!»

глава 3

	8.
	Победитель конкурса
	Расторгуева Анастасия
	11 лет

5 класс МБУ ДО «Судская школа искусств»
	Череповецкий район, п. Суда

	«Из-под дивана»

	9.
	Победитель конкурса
	Виноградова Виктория
	7 лет

1 «Б» класс МБОУ «СОШ  № 10  с углубленным изучением отдельных предметов»
	г. Череповец

	«Птицы - наши друзья»

	10.
	Победитель конкурса
	Михайлов Егор
	11 лет

5 класс БОУ «Покровская ОШ»
	Вашкинский район

д. Новец
	Кукла

	11.
	Победитель конкурса
	Паньков Владислав
	10 лет

 4 «Б» класс МОУ «СОШ №30»
	г. Вологда

	«Спасите синего кита»

	12.
	Победитель конкурса
	Назарова Виктория
	7 лет

МОУ « СОШ № 14»
	г. Вологда
	«Петух Пётр и куры»

	13.
	Победитель конкурса
	Ухачёва Валерия
	7 лет

1 «А» класс МОУ «Белозерская СШ №1»

	 г. Белозерск
	«Яшка»

	14.
	Победитель конкурса
	Куликова Дарья
	8 лет 2 «В» класс МОУ «Гимназия №2»
	г. Вологда
	«Кошка Бася»

	15.
	Победитель конкурса
	Зайцева Елизавета
	7 лет 1 «А» класс МОУ «Гимназия №2»
	г. Вологда
	«Весёлая» «Лакушка»

	16.
	Победитель конкурса
	Дмитриев Максим
	7 лет

1 «А» класс МОУ «СОШ  №21 им. В.И. Белова»
	г. Вологда

	«Рекс»

	17.
	Победитель конкурса
	Ткаченко Андрей
	10 лет

МОУ «СОШ № 3»
	г. Вологда
	«Томка»

	18.
	Победитель конкурса
	Маркушева Анастасия
	12 лет

6 «Д» класс МОУ «СОШ №5»
	г. Вологда

	«Надоело летать»

	19.
	Победитель конкурса
	Сотов

Матвей
	9 лет

3 «В»  класс МОУ «СОШ №18»
	г. Вологда,

	«Счастье кошки»

	20.
	Победитель конкурса
	Займудинова София
	6 лет

МБОУ «Детский сад №81 «Непоседы»
	г. Вологда

	«Медвежья ягода»

	21.
	Победитель конкурса
	Протопопова Кристина
	11 лет

МБОУ  ВМР «Кубенская СШ им. А.Ф. Клубова»
	Вологодский район, с. Кубенское

	«Я маленький бурундучок»

	22.
	Победитель конкурса
	Панов Никита
	7 лет

МБОУ «СОШ №2 г. Никольска»
	Никольский район, п. Молодёжный
	«Четыре кота»

	23.
	Победитель конкурса
	Круглова Мария
	7 лет

1 «Б» класс МБОУ «Вохтожская школа»
	Грязовецкий район, п. Вохтога
	«Не кошка – золото!»

	24.
	Победитель конкурса
	Бульдина Регина
	12 лет

6 «Б» класс МОУ «СОШ № 26»
	г. Вологда
	«Тиша и тишина»

	25.
	Победитель конкурса
	Селивановская

 Дарья
	7 лет

МБОУ «Средняя школа №2»
	г. Грязовец
	«Котёнок»

	26.
	Победитель конкурса
	Колосова Валерия
	9 лет

4 «Б» класс МБОУ «СОШ №1 г. Грязовца»
	г. Грязовец

	«Мой котёнок»

	27.
	Победитель конкурса
	Поздеев Дмитрий
	9 лет

3 «Б» класс МОУ «СОШ №21 им. В.И. Белова»
	г. Вологда

	«Как Барон научился плавать»

	28.
	Победитель конкурса
	Каргин Ярослав
	9 лет

МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца»
	г. Грязовец

	«Монтэк»

	29.
	Победитель конкурса
	Лобанова Алина
	8 лет

МБОУ «Аристовская ООШ»
	Великоустюгский район,  п. Кузино
	«Случай с котом»

	30.
	Победитель конкурса
	Лоткова Анастасия
	11 лет

МБОУ «Бекетовская школа»
	Вожегодский район,  д. Бекетово
	«Подружки»

	31.
	Победитель конкурса
	Амосова

Вера
	7 лет

МОУ «СОШ № 1 с углублённым изучением английского языка»
	г. Вологда
	«Папин завтрак»

	32.
	Победитель конкурса
	Иванова Ксения
	8 лет

2 «Б» класс МОУ «Гимназия №2»
	г. Вологда

	«Дачная история»

	33.
	Победитель конкурса
	Пестрикова Елизавета
	8 лет

2 класс МБОУ ДО «Великоустюгская детская художественная школа»
	г. Великий Устюг

	«Кошка Боня»

	34.
	Победитель конкурса
	Глушкова Екатерина
	14 лет

6 класс МБОУ ДО «Великоустюгская детская художественная школа»
	г. Великий Устюг

	«Беляш»

	35.
	Победитель конкурса
	Жукова

Ольга
	9 лет

МОУ «Гимназия №2»
	г. Вологда
	«Заяц »

	36.
	Победитель конкурса
	Борисова Владислава
	12 лет

6 «Д» класс МОУ «СОШ №5»
	г. Вологда

	«Буду лягушкой»

	37.
	Победитель конкурса
	Лопатин Андрей
	13 лет

7 «В» класс МОУ «СОШ  №26»
	г. Вологда

	«Лиса»

	38.
	Победитель конкурса
	Мичурина Елена
	10 лет

4 «Б» класс  МОУ «СОШ №30»
	г. Вологда

	«Зайчонок»

	39.
	Победитель конкурса
	Зулкаидова

Наргиз
	14 лет

2 класс МБУ ДО «Шуйская ДШИ»

	Междуреченский район, с. Шуйское
	«Кот Васька и кошка Маруська»

	40.
	Победитель конкурса
	Нерусов Семён
	12 лет

МБУДО «Детская школа искусств №2 им. В. П. Трифонова»
	г. Вологда
	«Проказник шпиц»

	41.
	Победитель конкурса
	Разина Екатерина
	12 лет

6 «Б»  класс МБОУ «Вохтожская школа»
	Грязовецкий район, п. Вохтога
	«Мурзик и красота»

	42.
	Победитель конкурса
	Добромыслова

Анастасия
	11 лет

2 класс МБУДО «Судская школа искусств»
	Череповецкий район, п. Суда

	«Любопытная кошка»

	43.
	Победитель конкурса
	Порохов Савелий
	8 лет

2 «В» класс МОУ «СОШ №13»
	г. Вологда

	«Моя собака»

	44.
	Победитель конкурса
	Зернова Любовь
	7 лет

1 «А» класс МБОУ «Харовская СОШ им. Героя Советского Союза Василия Прокатова»
	г. Харовск
	«Мечта о Лайме»

	45.
	Победитель конкурса
	Седунова

Лия
	6 лет

1 «Г» класс МОУ «СОШ №1»
	г. Вологда

	«Смоки»

	46.
	Победитель конкурса
	Егоров Матвей
	7 лет

1 «А» класс МОУ «Белозерская СШ №1»
	 г. Белозерск
	«Бобик»

	47.
	Победитель конкурса
	Дружинина Карина
	11 лет

5 «В»  класс МОУ «СОШ №18»

	г. Вологда

	«Жизнь щеночка»

	48.
	Победитель конкурса
	Билькова Милана
	7 лет

МОУ «СОШ №13 им. А.А. Завитухина»
	г. Вологда

	«Бездомный щенок»

	49.
	Победитель конкурса
	Медведкова Мария
	3 «А» класс МБОУ «Харовская СОШ им. В. Прокатова»
	г. Харовск
	«Мой домашний питомец»

	50.
	Победитель конкурса
	Мартюкова Полина
	8 лет

1 «А» класс МОУ «СОШ  №21 им. В.И. Белова»
	г. Вологда

	«Маруська»

	51.
	Победитель конкурса
	Шарапова Варвара
	9 лет

3 «Б» класс

МОУ «СОШ №26»

	г. Вологда

	«Неудачная охота»

	52.
	Победитель конкурса
	Мельников Вячеслав
	12 лет

6 «Д» класс МОУ «СОШ  №5»
	г. Вологда

	«Ловкий Серый»

	53.
	Победитель конкурса
	Смирнова Алёна
	8 лет

2 «Д» класс МОУ «СОШ  №37 им. Маршала Советского Союза И.С. Конева»
	г. Вологда

	«Неожиданные гости»

	54.
	Победитель конкурса
	Вьюшина Виктория
	13 лет

7 «Б» класс МОУ «СОШ  №26»
	г. Вологда

	«Симка испугалась»

	55.
	Победитель конкурса
	Чиркова Екатерина
	8 лет

МОУ « СОШ № 10 с углублённым изучением отдельных предметов»
	г. Череповец,
	«Улиточка»

	56.
	Победитель конкурса
	Слободин Матвей
	10 лет

4 «К» класс МОУ «СОШ № 15»
	г. Вологда

	«Новый друг»

	57.
	Победитель конкурса
	Шадрина Валентина
	7 лет

	г. Вологда

	«Ёжик»

	58.
	Победитель конкурса
	Гуляева Ирина
	8 лет

2 класс МБОУ ДО «Великоустюгская детская художественная школа»
	г. Великий Устюг

	«Рыжик»

	59.
	Победитель конкурса
	Худжаидзе Илья
	12 лет

6 «Д» класс МОУ «СОШ № 5»
	г. Вологда

	«Ёжики»

	60.
	Победитель конкурса
	Андреев Сергей
	11 лет

МБОУ «Аристовская ООШ»
	Великоустюгский район, п. Кузино
	«После дождя»

	61.
	Победитель конкурса
	Иванова Алёна
	12 лет

МОУ «СОШ № 39 им. С. А. Ловенецкого»
	г. Вологда
	«Мечта, чтобы был друг»

	62.
	Победитель конкурса
	Ульянова Виталина
	7 лет

1 «А» класс МОУ «СОШ №21 им. В.И. Белова»
	г. Вологда

	«Лесной город»

	63.
	Победитель конкурса
	Шестакова Надежда
	8 лет

2 «А» класс МОУ «Белозерская СШ №1»
	г. Белозерск
	«Удивительная кошка»

	64.
	Победитель конкурса
	Клопов Илья
	8 лет

2«А» класс МБОУ «Советская ООШ»
	Тотемский район,

п. Советский
	«Лось»

	65.
	Победитель конкурса
	Климовская Карина
	10 лет

4 класс МБОУ «Чушевицкая СШ»
	Верховажский район, с. Чушевицы

	«Как я зайца спас»

	66.
	Победитель конкурса
	Шестакова Валерия
	7 лет

МОУ « СОШ № 1 с углублённым изучением английского языка»
	г. Вологда
	«Друг леса»

	67.
	Победитель конкурса
	Павлова Анна
	7 лет

1 «А» класс МБОУ «СОШ №1

г. Никольска»
	Никольский район, п. Молодёжный

	«Щука-матрёшка»

	68.
	Победитель конкурса
	Пасторов Станислав
	11 лет

4 «К» класс МОУ «СОШ № 15»
	г. Вологда
	«Мой верный друг»

	69.
	Победитель конкурса
	Минина Виктория
	12 лет

МБОУ «Бекетовская школа»
	Вожегодский район, д. Бекетово
	«Морская свинка»

	70.
	Победитель конкурса
	Щукина Дарья
	7 лет

МБОУ ДОД «Никольский районный ЦВР»
	Никольский район, п. Молодёжный

	«Лучшие друзья»

	71.
	Победитель конкурса
	Иванова Екатерина
	9 лет

3 «Б» класс МОУ «СОШ  №18»
	г. Вологда

	«Дельфинчик на закате»

	72.
	Победитель конкурса
	Некрасов Денис
	7 лет

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»
	Верховажский район,   д. Дьяконовская
	«Моя любимая кошка Мотя»

	73.
	Победитель конкурса
	Меньшикова Алёна
	7 лет

1 «Л» класс

МОУ «СОШ №26»
	г. Вологда

	«Сказка про двух белок»

	74.
	Победитель конкурса
	Наджиева

Нармин
	6 лет

МДОУ «Детский сад общеобразовательного вида № 96»
	г. Вологда

	«Мурзик»

	75.
	Победитель конкурса
	Малышев Кирилл
	10 лет

4 «К» класс МОУ «СОШ № 15»
	г. Вологда

	«Лёлик»

	76.
	Победитель конкурса
	Жуков Иван
	7 лет

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа»
	Верховажский район,  д.Дьяконовская
	«Моя мечта»

	77.
	Победитель конкурса
	Коротин

Глеб
	7лет

1 «А» класс МОУ «СОШ  №21 им. В.И. Белова»
	г. Вологда
	«Снегири»

	78.
	Победитель конкурса
	Калинина Стефания
	7 лет

МБОУ ВМР «Стризневская начальная школа – детский сад»
	Вологодский район, д. Стризнево
	«Смешные хомяки»

По итогам конкурса самым активным классом признан 1 «А» класс МОУ «Гимназия №2» г. Вологды, учитель Д.В. Семёнова. В качестве поощрения классу предоставляется возможность коллективного посещения выставки Вологодской картинной галереи «Мяу, гав и чик-чирик!».
Члены жюри Конкурса:

	№
	ФИО
	Подпись

	1.
	Ломковский А.В.

	2.
	Чурбанова Инга

	3.
	Дубинина  Е.В.

	4.
	Кукушкина М.И.

Дата___11  декабря  2016 года